Alterum hujuscemodi est. Quoniam vel ipsa Augusti tempora Artificem quendam, ex Horatio in Arte Poetica, nobis repræsentant, idoneum quam maxime quibusdam corporis partibus affabre effingendis, infelicem vero operis summam; quid mirum, felicibus iisdem temporibus alium etiam Artificem extitisse, qui meo in Diptycho elegantissimas figuras delineaverit, architecturæ vero formam nullis adstrictam legibus suo tantum arbitrio in eodem apposuerit? En celebres Horatii versus:

*Æmiliam circa ludum sader imus & unguis
Exprimet, & molles imitabitur ære capillos,
Infelix operis summa: quia ponere totum*

(XI.)

*Nesciet; hunc ego me, si quid componere curem,
Haud magis esse velim, quam pravo vivere naso
Spectandum nigris oculis, nigraque capillo.*

An forte vel hisce nostris temporibus, vel in hac ipsa Urbe, quæ omnium oculis quaquaversum spectanda exhibet absolutissima seu Architecturæ, seu Plasticæ, seu Scio-graphiæ exempla, Artifices desiderantur, qui dum ea ipsa contemplantur, ingenio tamen suo devolvuntur ad alia hujuscemodi opera effigenda, id unum, ut ita dicam, sibi proponere vult, ut ab optimis quibusvis earum artium regulis desiscant? Vulgata illa, *non omnia possumus omnes; non omnis fert omnia tellus*, rei, de qua agimus, valde etiam conveniunt. Artificum quorundam ingenium mire varium efficit haud raro, ut industriam suam omnem conferant ad cypressum simulandam, vel alia hujuscemodi, licet, ex eodem Horatio, *fractis etatet exspes navibus are dato qui pingitur*.

Unum tantum superest GORI, quod Tibi ad hujus Epistolæ calcem significandum duco; nimirum probata mihi admodum accidisse, quæ de Diptichi illius mei interpretatione in medium attulit paucis ab hinc hebdomadis Clarissimus Lamius in foliis Ephemeridum Eruditarum, quæ Florentiæ cuduntur. Censuit ipse utraque ejusdem tabella Paridem, & Helenam representari; & prima quidem eorum amores inter se junctos, in altera vero initum fugæ consilium, quo liberius isdem fruerebantur. Ovidianos versus a Lamio valde diligenter depromptos ex Epistolis seu Anonis ad Paridem, seu Paridis ad Helenam, seu Helenæ ad hunc, supervacaneum foret hic recitare, quum facile cuivis obvius ea folia reddiderint. At libenter monitum Te faciam, singulari felicitate in eandem omnino cum Lamio mentem convenisse Clariss. Patavini Athenæi Professore, Jacobum Facciolatum, ut certam fidem faciunt literæ ab ipso ad me datæ, antequam folia illa in lucem prodirent. Facinus suum amatorium Phrygem illum pastorem, ac venatorem inchoasse, ab Epistola, cujuscemodi præfert in prima illa tabella, satis aperte significari ait Facciolatus verbis illis, quibus Helena in eandem invehitur: